UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2308 /QĐ-UBND
	Hải Dương, ngày 12 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
V/V QUY ĐỊNH MỨC THÙ LAO ĐƯỢC HƯỞNG CỦA LỰC LƯỢNG TUẦN TRA, CANH GÁC ĐÊ TRONG MÙA MƯA LŨ
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND&UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 08/2006/NĐ-CP ngày 13/01/2006 của Chính Phủ Quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Phòng chống lụt bão đã được sửa đổi, bổ sung ngày 24/8/2000;
Căn cứ Nghị định số 50 /NĐ-CP ngày 10/5/1997 của Chính phủ Ban hành Quy chế thành lập và hoạt động của Quỹ phòng chống lụt, bão của địa phương;
Căn cứ Thông tư số 01/2009/TT-BNN ngày 06/01/2009 của Bộ Nông nghiệp & PTNT Hướng dẫn tuần tra canh gác bảo vệ đê trong mùa mưa lũ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1210/TTr- STC ngày 22/6/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức thù lao hỗ trợ cho lực lượng tuần tra, canh gác bảo vệ đê trong mùa mưa lũ, cụ thể như sau:

1. Mức thù lao:

- Thù lao cho lực lượng tuần tra: Ban ngày 30.000 đồng/người; ban đêm 50.000 đồng/người (Ban ngày hoặc đêm được tính bằng 12 giờ đồng hồ).

- Lực lượng và thời gian huy động: Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 01/2009/TT-BNN ngày 06/01/2009 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Nguồn kinh phí:

- Từ ngân sách sự nghiệp chống lụt bão hàng năm của các huyện, thành phố, thị xã.

- Từ Quỹ phòng chống lụt bão của các huyện, thành phố, thị xã.

(Trong trường hợp nguồn kinh phí trên chưa đáp ứng đủ để chi trả, các địa phương tổng hợp báo cáo Sở Tài chính xem xét, trình UBND tỉnh quyết định từ nguồn Quỹ phòng chống lụt bão của tỉnh).

Điều 2. Giao cho Giám đốc Sở Tài chính phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan hướng dẫn kiểm tra, giám sát việc thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ mùa mưa lũ năm 2011. Các quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các ngành, đơn vị, cá nhân liên quan; Trưởng Ban chỉ huy Phòng chống lụt bão và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Hải Dương; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã căn cứ quyết định thi hành./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hiển